
Zápis z 5. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč konané dne 12.4.2017 v Přibyslavicích  

 

Přítomní zastupitelé: Klaus Josef, Kořínek Bohuslav, Novák Oldřich, Pavlas Stanislav, Pavlas 

Václav, Semrádová Bohumila, Špalek Vincent, Volenec Jiří, Zelená Marie 

Zapisovatel: Semrádová Bohumila  

Ověřovatelé zápisu:  Klaus Josef, Kořínek Bohuslav 

Přítomní občané: 12 

Program: 

1) Schválení programu ZO 12.4.2017 

2) Určení ověřovatelů zápisu ZO 12.4. 2017 

3) Kontrola usnesení ZO 8.3.2017  

4) Pojištění nemovitého majetku obce 

5) Schválení odpisového plánu PO 

6) Účetní závěrka 

7) Závěrečný účet obce 

8) Rozpočtové opatření č.3/2017 

9) Pošta Partner 

10) Likvidace vyřazeného majetku MŠ 

11) Žádost o přikoupení pozemku 

12) Žádost TJ Sokol Vlkaneč 

13) Diskuse 
 

 

ad 1)  

Starosta Stanislav Pavlas v 18:00 hodin zahájil schůzi, přivítal přítomné, seznámil je 

s programem mimořádné schůze zastupitelstva obce dne 12.4.2017 a dotázal se, zda chtějí 

zastupitelé do programu něco doplnit. Jelikož tomu tak nebylo, dal hlasovat o schválení 

programu. Zastupitelstvo návrh schválilo. 

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželo se 0 

Usnesení č.001-05/2017/ZO ze dne 12.4.2017 

Zastupitelstvo obce po projednání  

I.) Schvaluje: Program ZO 12.4.2017 

 

ad 2)  

Starosta Stanislav Pavlas navrhl, aby ověřovateli zápisu ZO dne 12.4.2017 byli Klaus Josef a 

Kořínek Bohuslav.  Dotázal se zastupitelů, zda s tím souhlasí. Zastupitelstvo návrh schválilo. 

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželo se 0 

Usnesení č.002-05/2017/ZO ze dne 12.4.2017 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.) Schvaluje: Ověřovatele zápisu ZO dne 12.4.2017 – Klaus Josef a Kořínek Bohuslav.   

 

ad 3)  

Starosta Stanislav Pavlas provedl kontrolu usnesení z minulého zasedání ZO dne 8.3.2017. 

Realizace úpravy památníku padlých v Přibyslavicích ještě není zadaná. 

Ostatní body byly splněny nebo u nich termín ještě běží. 

Usnesení č.003-05/2017/ZO ze dne 12.4.2017 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.) Bere na vědomí: Kontrolu usnesení z minulého zasedání ZO dne 8.3.2017. 

 



ad 4)  

Starosta Stanislav Pavlas informoval přítomné o novém pojištění nemovitosti budovy ZŠ, 

v souvislosti s požadovaným navýšením, bylo obci doporučeno, aby provedla revizi veškerého 

pojištění majetku.  Bude provedeno poptávkové řízení, výsledky budou předloženy na ZO.  

Usnesení č.004-05/2017/ZO ze dne 12.4.2017 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.)Bere na vědomí: Bude provedeno poptávkové řízení na nové pojištění majetku obce.  

II.)Ukládá: Provést poptávkové řízení na nové pojištění majetku obce. Termín do 31.8.2017, 

zodpovídá starosta. 

 

ad 5)  

Zastupitel Josef  Klaus seznámil zastupitelstvo s odpisovým plánem PO ZŠ a MŠ Vlkaneč, 

Starosta dal hlasovat o jeho schválení. ZO schválilo odpisový plán PO ZŠ a MŠ Vlkaneč. 

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželo se 0 

Usnesení č.005-05/2017/ZO ze dne 12.4.2017 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.)Schvaluje: Odpisový plán PO ZŠ a MŠ Vlkaneč. 

 

ad 6)  

Starosta Stanislav Pavlas seznámil zastupitelstvo s jednotlivými podklady účetní závěrky obce 

k 31.12.2016 (soupis těchto  listin je uveden na protokolu o účetní závěre, který je přílohou 

tohoto zápisu). Zastupitelstvo konstatovalo, že schvalovaná účetní  závěrka poskytuje 

v rozsahu skutečností posuzovaných podle § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. věrný a poctivý obraz 

předmětu účetnictví a finanční situace obce Vlkaneč, nikdo neměl k hospodaření obce žádné 

připomínky. 

Starosta dal hlasovat o schválení účetní závěrky obce k 31.12. 2016. 

Zastupitelstvo obce schválilo účetní závěrku obce k 31.12. 2016. 

Hlasování: pro 9,  proti 0, zdrželo se 0 

Usnesení č.006-05/2017/ZO ze dne 12.4.2017 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.) Schvaluje: Účetní závěrku obce k 31.12. 2016. 

 

ad 7)  
Starosta Stanislav Pavlas podrobně seznámil zastupitelstvo se závěrečným účtem obce za rok 

2016, jehož součástí je i přezkum hospodaření obce. Závěrečný účet byl řádně zveřejněn na 

úřední desce obecního úřadu. K závěrečnému účtu nebyly z řad občanů, ani zastupitelů,  žádné 

připomínky. Starosta dal hlasovat o schválení závěrečného účtu obce za rok 2016, jehož 

součástí  je i přezkum hospodaření obce. Zastupitelstvo obce schválilo bez výhrad závěrečný 

účet obce za rok 2016, jehož součástí je i přezkum hospodaření obce. 

Hlasování: pro 9,  proti 0, zdrželo se 0 

Usnesení č.007-05/2017/ZO ze dne 12.4.2017 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.)Schvaluje: Závěrečný účet obce za rok 2016, jehož součástí  je i přezkum hospodaření obce. 
 

ad 8)  
Zastupitel Bohuslav Kořínek přednesl přítomným rozpočtové opatření č.3/2017. Dotázal se 

zastupitelů, zda s ním souhlasí. Zastupitelstvo schválilo rozpočtové opatření č.3/2017. Protokol 

bude součástí zápisu. 

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželo se 0 



Usnesení č.008-05/2017/ZO ze dne 12.4.2017 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.) Schvaluje: Rozpočtové opatření č.3/2017. 

 

ad 9)  
Starosta Stanislav Pavlas informoval přítomné o projektu Pošta Partner.  

Usnesení č.009-05/2017/ZO ze dne 12.4.2017 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.)Bere na vědomí: Informace o projektu Pošta Partner. 

 

ad 10)  
Marie Zelená přednesla zastupitelům návrh na vyřazení majetku MŠ z evidence obce Vlkaneč. 

Jedná se o skříňky z původního vybavení MŠ. Dotázala se zastupitelů, zda s návrhem souhlasí. 

Zastupitelstvo návrh schválilo. 

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželo se 0 

Usnesení č.010-05/2017/ZO ze dne 12.4.2017 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.)Schvaluje: Vyřazení majetku z evidence obce Vlkaneč. 

 

ad 11)  

Starosta Stanislav Pavlas informoval přítomné o tom, že stavební parcela p.č.1158/10, kterou si 

měl odkoupit pan L. O., zůstává v majetku obce. V současné době se všichni ostatní vlastníci 

parcel v této lokalitě domluvili, že si od majitele pole za jejich zahradami odkoupí každý ještě 

cca 300m2 a prodlouží si tím své zahrady.  Navrhl, aby obec Vlkaneč rovněž odkoupila 

potřebou část pole (cca 300m2), aby byla zachována rovná hranice zahrad. Dotázala se 

zastupitelů, zda s návrhem souhlasí. Zastupitelstvo návrh schválilo. 

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželo se 0 

Usnesení č.011-05/2017/ZO ze dne 12.4.2017 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.) Schvaluje: Koupi části pole 1158/1 (cca 300m2, cena 100,-Kč/m2), jako součást 

stavebního pozemku 1158/10. 

II.) Ukládá: Koupit část pole 1158/1 (cca 300m2, cena 100,-Kč/m2), jako součást stavebního 

pozemku 1158/10. Termín do 31.8.2017, zodpovídá starosta. 

 

ad 12)  
Starosta Stanislav Pavlas přednesl přítomným žádost TJ Sokol Vlkaneč o finanční spoluúčast  

na pořádání pálení čarodějnic ve Vlkanči. Dotázal se zastupitelů, zda souhlasí  s návrhem, 

poskytnout  částku 500,- Kč. Zastupitelstvo návrh schválilo. 

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželo se 0 

Usnesení č.012-05/2017/ZO ze dne 12.4.2017 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.)Schvaluje: Žádost TJ Sokol Vlkaneč o finanční spoluúčast obce ve výši 500,- Kč na 

pořádání pálení čarodějnic ve Vlkanči. 

II.)Ukládá: Proplatit TJ Sokol Vlkaneč část nákladů ve výši 500,-Kč na pořádání pálení 

čarodějnic ve Vlkanči. Termín do 10.5.2017, zodpovídá hospodářka. 

 

ad 13) 

Diskuse: 

Starosta informoval o konání sbírky Diakonie Broumov ve dnech 18.-19.5.2017.  

Informoval o konání svozu nebezpečného odpadu dne 17.7.2017 ve všech třech obcích. 



Informoval o podané žádosti na 4 veřejně prospěšné pracovníky z úřadu práce. 

Dále předložil zastupitelům žádost pana ing. R. F. o povolení překopu místní komunikace ke 

hřišti za účelem napojení kanalizační přípojky do hlavního řadu. Zastupitelé se shodli na tom, 

aby starosta projednal s panem F. možnost podvrtu. 

 

Paní H. navrhla, aby tůje, které obec plánuje odstranit z prostoru návsi, byly nabídnuty 

pohřební službě. 

 

Bohumila Semrádová informovala přítomné o tom, že obec obdržela dotaci na domovní 

čistírny odpadních vod v obci Přibyslavice. 

 

Paní O. upozornila na přeplněné kontejnery s plastem v Přibyslavicích a požádala o přidání 

dalšího kontejneru. Starosta – na léto bude kontejner přidán, jako každý rok. V minulém týdnu 

zapoměla firma AVE vyvézt tříděný odpad, náprava byla následně zjednána. 

 

Pan H. informoval přítomné, o konání rybářských závodů 24.6.2017 od 13:00. 

Dále informoval o tom, že bude třeba dosadit cca 200 listnatých stromů u křížku mezi 

Přibyslavicemi a Kocandou a provést nové oplocení, aby zvěř stromy neničila. Starosta – sadbu 

zajistí p. Bohuněk, oplocení zajistí obecní pracovníci. 

 

Pan V. upozornil na to, že komunikace kolem rybníku nebyla doposud opravena, hrozí tam 

dopravní kolize. 

 

Usnesení č.012-05/2017/ZO ze dne 12.4.2017 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.)Bere na vědomí:  

- Informace o konání sbírky Diakonie Broumov ve dnech 18.-19.5.2017. 

- Informace o konání svozu nebezpečného odpadu dne 17.7.2017. 

- Informace o podané žádosti na 4 veřejně prospěšné pracovníky z úřadu práce. 

- Žádost pana ing. R. F. 

- Informaci o tom, že obec obdržela dotaci na domovní čistírny odpadních vod v obci 

Přibyslavice. 

- Upozornění na přeplněné kontejnery s plastem v Přibyslavicích. 

- Informace o konání rybářských závodů 24.6.2017. 

- Upozornění na to, že komunikace kolem rybníku nebyla doposud opravena. 

 

II.)Ukládá:  

- Zajistit dokončení a schválení projektové dokumentace DČOV Přibyslavice, provést 

konečný kompletní hydrogeologický posudek, zajistit stavební povolení a vodoprávní 

rozhodnutí a následně provést soutěž na výběr zhotovitele a uzavřít s ním smlouvu o dílo. 

Termín do 31.12.2017, zodpovídá Semrádová. 



Rekapitulace usnesení z 5. schůze zastupitelstva obce, Vlkaneč – 12.4.2017 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

- Kontrolu usnesení z minulého zasedání ZO dne 8.3.2017. 

- Bude provedeno poptávkové řízení na nové pojištění majetku obce. 

- Informace o projektu Pošta Partner. 

- Informace o konání sbírky Diakonie Broumov ve dnech 18.-19.5.2017. 

- Informace o konání svozu nebezpečného odpadu dne 17.7.2017. 

- Informace o podané žádosti na 4 veřejně prospěšné pracovníky z úřadu práce. 

- Žádost pana ing. R. F. 

- Informaci o tom, že obec obdržela dotaci na DČOV v obci Přibyslavice. 

- Upozornění na přeplněné kontejnery s plastem v Přibyslavicích. 

- Informace o konání rybářských závodů 24.6.2017. 

- Upozornění na to, že komunikace kolem rybníku nebyla doposud opravena. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

- Program ZO 12.4.2017. 

- Ověřovatele zápisu ZO dne 12.4.2017 – Klaus Josef a Kořínek Bohuslav. 

- Odpisový plán PO ZŠ a MŠ Vlkaneč. 

- Účetní závěrku obce k 31.12. 2016. 

- Závěrečný účet obce za rok 2016, jehož součástí  je i přezkum hospodaření obce. 

- Rozpočtové opatření č.3/2017. 

- Vyřazení majetku z evidence obce Vlkaneč. 

- Koupi části pole 1158/1 (cca 300m2, cena 100,-Kč/m2), jako součást pozemku 1158/10. 

- Žádost TJ Sokol Vlkaneč o finanční spoluúčast obce ve výši 500,- Kč na pořádání pálení 

čarodějnic ve Vlkanči. 

 

Zastupitelstvo obce ukládá: 

- Provést poptávkové řízení na nové pojištění majetku obce. Termín do 31.8.2017, zodpovídá 

starosta. 

- Koupit část pole 1158/1 (cca 300m2, cena 100,-Kč/m2), jako součást stavebního pozemku 

1158/10. Termín do 31.8.2017, zodpovídá starosta. 

- Proplatit TJ Sokol Vlkaneč část nákladů ve výši 500,-Kč na pořádání pálení čarodějnic ve 

Vlkanči. Termín do 10.5.2017, zodpovídá hospodářka. 

- Zajistit dokončení a schválení projektové dokumentace DČOV Přibyslavice, provést 

konečný kompletní hydrogeologický posudek, zajistit stavební povolení a vodoprávní 

rozhodnutí a následně provést soutěž na výběr zhotovitele a uzavřít s ním smlouvu o dílo. 

Termín do 31.12.2017, zodpovídá Semrádová. 

 

Zastupitelstvo obce ukládá z minulých zasedání: 

- Zadat úpravy památníku padlých a okolí křížku v Přibyslavicích na návsi dle vítězné 

varianty studenta K. Č. Termín do 31.6.2017, zodpovídá Marie Zelená. 

 

Zapsala: dne 12.4.2017  Bohumila Semrádová 

 

Ověřovatelé zápisu:    Klaus Josef 

Kořínek Bohuslav 

Stanislav Pavlas 


